АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.10.2023 № 258

О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа
Стрежевой  от 29.12.2022 № 370

В соответствии с пунктом 18 постановления Правительства Российской

Федерации от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Планирование проверок, ревизий и обследований»

1. Внести изменения в распоряжение Администрации городского округа

Стрежевой от 29.12.2022 № 370 (в редакции от 03.04.2023 № 88, от 15.05.2023
№ 126)  «Об утверждении Плана контрольных мероприятий, осуществляемых в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными
правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, на 2023 год»:

- План контрольных мероприятий, осуществляемых в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации и иными правовыми
актами, регулирующими бюджетные правоотношения, на 2023 год, утвержденный
указанным распоряжением, изложить в редакции согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации городского
округа Стрежевой:

- от 03.04.2023 № 88 «О внесении изменений в распоряжение
Администрации городского округа Стрежевой  от 29.12.2022 № 370»;

- от 15.05.2023 № 126 «О внесении изменений в распоряжение
Администрации городского округа Стрежевой  от 29.12.2022 № 370».

3.  Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике.

И.о. Мэра городского округа                                                                        В.В. Салмин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением  Администрации
городского округа Стрежевой
от 18.10.2023 № 258

План контрольных мероприятий, осуществляемых в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными
правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, на 2023 год

Пункт
плана

Тема
контрольного мероприятия

Наименование объекта
внутреннего муниципального

финансового контроля  либо групп
объекта контроля

Проверяемый
период

Период (дата)
начала

проведения
контрольного
мероприятия

1 Проверка соблюдения принципа эффективности
использования бюджетных средств в отношении
экономии средств местного бюджета, сложившейся по
итогам проведения конкурсных процедур в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд либо расторжения контрактов, в
размере более 15 процентов начальной
(максимальной) цены контракта

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
культуры, спорта и молодежной
политики Администрации
городского округа Стрежевой»

2022 1 квартал

2 Проверка соблюдения принципа эффективности
использования бюджетных средств в отношении
экономии средств местного бюджета, сложившейся по
итогам проведения конкурсных процедур в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд либо расторжения контрактов, в
размере более 15 процентов начальной
(максимальной) цены контракта

Муниципальное казённое
учреждение Управление
образования Администрации
городского округа Стрежевой

2022 1 квартал

3 Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в отношении
определения и обоснования начальной (максимальной)
цены контракта на оказание услуг  по уборке
помещений  (выборочно)

Муниципального бюджетного
учреждения «Физкультурно-
спортивный комплекс»

4 квартал
2022

1 квартал

4 Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в отношении
условий заключения и исполнения  контрактов на
оказание охранных услуг (выборочно)

Муниципальные дошкольные
образовательные учреждения:
- «Центр развития ребенка
детский сад № 3 «Петушок»
городского округа Стрежевой»;
- «Центр развития ребенка
детский сад № 5 «Золотой
ключик» городского округа
Стрежевой»;
- «Детский сад № 9 «Журавушка»
комбинированного вида
городского округа Стрежевой»;
- «Детский сад городского округа
Стрежевой»

4 квартал
2021,

4 квартал
2022

1 квартал

5 Проверка целевого расходования бюджетных средств
на реализацию Федерального проекта «Современная
школа» в рамках национального проекта
«Образование»

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная)
школа городского округа
Стрежевой»

2022 2 квартал

6 Проверка целевого расходования бюджетных средств
на реализацию Федерального проекта «Спорт - норма
жизни» в рамках национального проекта
«Демография»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа»
городского округа Стрежевой

II полугодие
2022

2 квартал

7 Проверка целевого расходования бюджетных средств
на реализацию Федерального проекта «Современная

2022 Муниципальное
общеобразовательное учреждение

2 квартал

школа» в рамках национального проекта
«Образование»

«Средняя школа №7 городского
округа Стрежевой с углубленным
изучением отдельных предметов»

8 Проверка использования средств субсидий на
возмещение части затрат, связанных с реализацией
мероприятий муниципальной программы «Развитие
жилищного хозяйства и капитального ремонта
жилищного фонда городского округа Стрежевой»

Муниципальное казенное
учреждение Администрация
городского округа Стрежевой

2 полугодие
2022

3 квартал

9 Проверка целевого расходования бюджетных средств,
связанных с закупкой товаров (работ, услуг), путем
выдачи денежных средств в подотчет

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств» городского округа
Стрежевой

 2 полугодие
2022

3 квартал

10 Проверка предоставления субсидий на возмещение
затрат, связанных с обеспечением временной
занятости и трудоустройством несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в рамках
мероприятий, предусмотренных муниципальной
программой «Профилактика правонарушений, а также
минимизация и (или) ликвидация последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории
городского округа Стрежевой»

Муниципальное казенное
учреждение Администрация
городского округа Стрежевой

2023 4 квартал

11 Проверка целевого расходования бюджетных на
реализацию Федерального проекта «Цифровая среда»
в рамках национального проекта «Образование»

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 городского
округа Стрежевой с углубленным
изучением отдельных предметов»

3 квартал-
истекший
период 4

квартала 2023

4 квартал

12 Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения в отношении отдельных закупок для
обеспечения муниципальных нужд

Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеский
центр «Центр туризма и спорта
городского округа Стрежевой»

2 полугодие
2022

4 квартал

	В соответствии с пунктом 18 постановления Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»
	- План контрольных мероприятий, осуществляемых в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, на 2023 год, утвержденный указанным распоряжением, изложить в редакции с...
	- от 03.04.2023 № 88 «О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа Стрежевой  от 29.12.2022 № 370»;
	- от 15.05.2023 № 126 «О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа Стрежевой  от 29.12.2022 № 370».
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	распоряжением  Администрации                                                                                                  городского округа Стрежевой
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) школа городского округа Стрежевой»